Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Тугутуйское»
ДУМА
Решение

От                             2016 г.                                                                               №

«О внесении изменений в
решение Думы МО «Тугутуйское» от 28.12.2015 г.
№ 20  «О бюджете муниципального
образования «Тугутуйское» на 2016 г.».»

   На основании пункта 17 Решения Думы  муниципального образования  «Тугутуйское» от 28.12.2015 г. № 20 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2016 г.»

 Дума решила:
    1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Тугутуйское» на   2016г.:                                                                                                                                      общий объем доходов местного бюджета на 2016 г. в сумме 7075300 рублей, в том числе межбюджетные безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме 5719000 рублей;
     общий объем расходов местного бюджета на 2016 год  в сумме 7292852,58 рублей;
     предельный размер дефицита местного бюджета на 2016 год с учетом остатка бюджетных средств на 01.01.2016 г. в сумме 217552,58 рублей.
     2. Утвердить распределение доходов муниципального образования на 2016 г. согласно приложению № 1.
     3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов на 2016 г. согласно приложению № 2.

    Глава муниципального образования                                П.А.Тарбеев

	 Приложение №1

	   к решению Думы

	                "О внесении изменений в решение Думы

	                                       от 28.12.2015 г. № 20 " О бюджете МО

	                              "Тугутуйское" на 2016 г."

	Поступление доходов в бюджет  МО "Тугутуйское" на 2016 год

	МО "Тугутуйское"

	                                       Наименование

	2016 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	1356300

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	370600

	182 1 01 01000 00 0000 000
	Налоги на прибыль

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	370600

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	370600

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	370600

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары, (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	777700

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	777700

	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	276000

	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отч
	4200

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислени
	602300

	182 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
	-104800

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0

	182 1 05 03000 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	200000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	20000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	180000

	182 1 06 0633 10 1000 110
	Земельный налог с огранизациий, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30000

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150000

	015 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8000

	015 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	0

	015 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений
	8000

	015 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0

	015 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	015 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	015 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0

	015 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ :
	1356300

	030 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5719000

	030 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5719000

	030 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2236400

	030 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2236400

	030 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности (область)
	1282600

	030 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности (район)
	953800

	030 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3379800

	030 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	3379800

	030 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3379800

	030 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств
	2733200

	030 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия по повышению эффективности бюджетных расходов муниципальными образованиями Иркутской области
	400000

	030 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	246600

	030 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	102800

	030 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69800

	030 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69800

	030 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	33000

	030 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	0

	030 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0

	 ВСЕГО  ДОХОДОВ
	7075300,0

	Дефицит
	217552,58

	7292852,58

	50861